
труда

Общественно-политическая газета Сунженского района

Знамя
Газета издается с 1925 года                      14 мая, суббота 2022 г. № 12 (10370)

15 мая - Международный день семей

А знАете ли вы, что 

к
о

ти
р

о
в

к
а

USD ЦБ 13.05.22 63,30 -3,90

EUR ЦБ 13.05.22 65,26 - 5,24

Нефть 13.05.22 107,99 +1,29 %

П
о

Го
Д

а
 

н
а

  н
ЕД

ЕЛ
Ю пн 16 мая вт 17 ср 18 чт 19 пт 20 сб 21  вс 22

дождь облачно с про-
яснениями

малооблачно облачно с про-
яснениями

облачно с про-
яснениями

пасмурно дождь

+17 +18 +22 +16 +16 +14 +20
+13 +10 +10 +10 +8 +8 +12

14 мая 1900 г. 122 года назад  Открылись II летние Олимпийские игры в Париже (Франция). 
После успешного проведения I Олимпийских игр современности Греция (как страна-организатор и 
как родина олимпийского движения) стала претендовать на право проведения и всех последующих 
соревнований. Однако МОК, учитывая предложение Пьера де Кубертена – проводить игры в раз-
личных странах (для придания олимпийскому движению подлинно международного характера) – и 
в знак признания его личных заслуг в возрождении Олимпийских игр, решил провести очередные 
игры в Париже.

4 стр.2-3 стр.

АлХАСтинСКиЙ СелЬСКиЙ Совет
общий список кандидатов в присяжные заседатели 

для Сунженского районного Суда 
по Сунженскому району на 2022-2026 гг.

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

от 26.04.2022 г.     
№5/6-4

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕСТЕРОВСКОЕ-

СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ»

В соответствии с  Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ,  Феде-
рального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний в муниципальном об-
разовании сельское поселение Нестеровское Сунженского 
муниципального района, Нестеровский сельский совет 
четвертого созыва

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания проект «Внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки му-
ниципального образования сельское поселение Нестеров-
ское Сунженского муниципального района» утвержден-
ные решением Нестеровского сельского совета № 17/14-2 
от 17.12.2012 в части изменения территориальных границ 
зон: зона парка, скверов, бульваров (РП), зона многофунк-
циональной застройки (ОЖ). (согласно приложения)

2. Опубликовать в газете «Знамя труда»:
- сообщение о проведении публичных слушаний;
- порядок учета предложений граждан к проекту «Вне-

сение изменений в Правила землепользования и застрой-

ки сельского поселения Нестеровское Сунженского муни-
ципального района» и участия граждан в его обсуждении 
(приложение№1);

2.1. Опубликовать на официальном сайте администра-
ции Сунженского муниципального района «sunja-ri.ru»:

- сообщение о проведении публичных слушаний;
- порядок учета предложений граждан к проекту «О 

внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки сельского поселения Нестеровское Сунженского 
муниципального района» и участия граждан в его обсуж-
дении (приложение№1);

3. Назначить публичные слушания по проекту «Вне-
сение изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования сельское поселение 
Нестеровское Сунженского муниципального района» 
на 26 мая 2022 года в 14.00 ч. в здании администрации 
с.п.Нестеровское по адресу: с.п. Нестеровское, ул. Перво-
майская д.46-а.

4. Рекомендовать комиссии по подготовке проекта 
«Внесение изменений в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования сельское поселение 
Нестеровское Сунженского муниципального района» обе-
спечить проведение публичных слушаний, прием и учет 
предложений граждан по указанному проекту после офи-
циального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения 
оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава 
с.п. Нестеровское                       А.Гулиев

Приложение № 1

к решению
Главы сельского поселения Нестеровское

Сунженского муниципального района
от 26.04.2022 г. №5/6-4

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН
К ПРОЕКТУ «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ НЕСТЕРОВСКОЕ СУНЖЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» И УЧАСТИЯ 
ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения к проекту «Внесение изменений в Пра-
вила землепользования и застройки муниципального об-
разования сельское поселение Нестеровское Сунженского 
муниципального района» вносятся в администрацию с.п. 
Нестеровское по адресу: с.п. Нестеровское, ул. Первомай-
ская д.46-а., в письменной форме.

2. Предложения принимаются в рабочие дни с 9 до 18 
часов не позднее, чем за два дня до даты проведения пу-
бличных слушаний со дня опубликования проекта реше-
ния в газете «Знамя труда».

3. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом 
выступления подаются по адресу: с.п. Нестеровское, ул. 
Первомайская, 46-а, лично или по почте (пометкой на 
конверте «Публичные слушания»). Заявки принимаются в 
рабочие дни с 9 до 18 часов, не позднее, чем за два дня до 
даты проведения публичных слушаний.

4. Предложения граждан регистрируются комиссией по 
подготовке проекта «Внесение изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
сельское поселение Нестеровское Сунженского муници-
пального района».

неСтеРовСКиЙ СелЬСКиЙ Совет

Большая семья из 12 человек 
обратилась в администрацию 
Сунженского района РИ с прось-
бой оказать помощь и содействие 
в поиске жилья в сельском посе-
лении Троицкое.

Идея переезда в  Ингушетию 
у многодетной матери возникла 
после приезда в республику на 
похороны отца.

Ранее семья проживала в де-
ревне Норкино Псковской об-

ласти, которая,  к сожалению, 
практически обезлюдела, стала 
вымирающей.

Жить в ней, по словам отца 
семейства, стало невозможно. 
Также невозможно было найти 
покупателей для недвижимого 
имущества семьи. После долгих 
раздумий, оценив все обстоя-
тельства, решили обустроиться в 
Ингушетии.

Сразу после совещания по по-

ручению руководителя района 
большую семью первым делом 
накормили и предложили не-
сколько вариантов для временно-
го проживания.

Власти муниципального обра-
зования заверили псковских пере-
селенцев, что помогут взрослым 
членам семьи с их трудоустрой-
ством.

Соб.информ

Переселенцы из Псковской области решили
поселиться в Сунженском районе

заключение трудового 
договора с несовершеннолетним

В соответствии со статьей 63 Трудового кодекса РФ за-
ключение трудового договора допускается с лицами, до-
стигшими возраста 16 лет.

Так, если несовершеннолетнему 15 лет, трудовой договор с ним может быть 
заключен только для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда здоро-
вью работника, если к этому моменту он уже получил, получает основное общее 
образование либо оставил общеобразовательную организацию до получения ос-
новного общего образования или был из нее отчислен.

Заключение трудового договора с лицом в возрасте от 14 до 15 лет возможно 
при соблюдении следующих условий:

- подросток, достигший 14 лет, должен быть учащимся;
- предлагаемая ему работа должна относиться к категории легкого труда, не 

причиняющего вреда здоровью;
- работа должна выполняться лишь в свободное от получения образования вре-

мя и без ущерба для освоения образовательной программы;
- на заключение трудового договора должно быть письменное согласие одного 

из родителей и органа опеки и попечительства. Если другой родитель возражает 
против заключения трудового договора с лицом, не достигшим возраста 15 лет, 
учитывается мнение самого несовершеннолетнего и органа опеки и попечитель-
ства.

Заключение трудового договора с лицами, не достигшими 14 лет, не допускает-
ся, за исключением выполнения работ для участия в создании и (или) исполнении 
(экспонировании) произведений только в организациях кинематографии, театрах, 
театральных и концертных организациях, цирках без ущерба его здоровью и 
нравственному развитию, по подготовке к спортивным соревнованиям и участию 
в спортивных соревнованиях по определенному виду (видам) спорта.

При этом, для заключения трудового договора необходимо письменное согла-
сие одного из родителей (опекуна) и разрешение органа опеки и попечительства, 
на основании предварительного медицинского осмотра. В данном случае трудо-
вой договор от имени такого лица подписывается одним из родителей (усынови-
телем, опекуном).

Одним из способов защиты нарушенных трудовых прав работников является 
обращение в суд.

Таким образом, соответствующее исковое заявление может быть подано в суд 
в течение 3-х месяцев со дня, когда работник узнал или должен был узнать о на-
рушении своего права, а по спорам об увольнении - в течение 1 месяца со дня 
вручения работнику копии приказа об увольнении либо со дня выдачи трудо-
вой книжки.

Переселенцы из Псковской области решили поселиться в Республике Ингу-
шетия на постоянное место жительства, и власти Сунженского района окажут 
им в этом помощь, сообщили в администрации муниципального образования.

Прокуратура Сунженского района разъясняет: 



2
14 мая 2022 ГОДА № 12 (10370)

Уважаемые жители Сунженского района! Администрация Сун-
женского муниципального района уведомляет Вас о формировании 
общего списка в кандидаты присяжные заседатели для Верховного суда 
Республики Ингушетия и районного суда Республики Ингушетия по 
Сунженскому району, а также общего и запасного списка для Южного 
окружного военного суда и Нальчикского гарнизонного военного суда 
на 2022-2026 гг.

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 20.08.2004 № 113-
ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации» предлагаем Вам ознакомиться с настоящи-
ми списками и в случае необходимости обратиться в администрацию 
Сунженского муниципального района с письменными заявлениями о 
необоснованном включении в указанные списки, об исключении их из 
этих списков или исправлении неточных сведений о кандидатах в при-
сяжные заседатели, содержащихся в этих списках.

Контактный номер телефона: 8(8734) 72-22-42, 8(964) 055-42-52.

Общий список кандидатов в присяжные заседатели 
для Сунженского районного Суда 

по Сунженскому району на 2022-2026 гг.

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Боков Ислам Муратович
Боков Магомет Алиханович
Боков Мовсар Хусенович
Боков Муса Асхабович
Боков Хаваж Хаджибикарович
Бокова Залина Керимсултановна
Бокова Зейнеп Магометовна
Бокова Лайла Батыровна
Бокова Лилия Малсаговна
Бокова Марина Алиевна
Бокова Мария Аюповна
Бокова Мовлотхан Хамбердиевна
Бокова Фатима Султановна
Бопхоев Арби Вахаевич
Бопхоев Артур Геланиевич
Бопхоев Аслан Халитович
Бопхоев Исраил Хусенович
Бопхоев Магомед Исаевич
Бопхоева Зарема Ахметовна
Бопхоева Мадина Авалаевна
Бопхоева Радимхан Моулиевна
Бопхоева Роза Вахаевна
Бопхоева Седа Салмановна
Бопхоева Хяди Исаевна
Бопхоева Эсет Сайалиевна
Боров Ибрахим Салманович
Борова Жанета Ахмедовна
Борчашвили Алпато Халимовна
Борчашвили Асламбек Изнаурович
Борчашвили Залина Халимовна
Борчашвили Ислам Владимирович
Борчашвили Мадина Баудиновна
Борчашвили Медина Шахбулатовна
Борчашвили Рустам Мусаевич
Борчашвили Халипат Халимовна
Бузуртанов Адам Султанович
Бузуртанов Ахмед Алаудинович
Бузуртанов Беслан Макшарипович
Бузуртанов Ваха Алаудинович
Бузуртанов Дауд Мовлиевич
Бузуртанов Ибрагим Мухарбекович
Бузуртанов Имран Хаматханович
Бузуртанов Исмаил Туганович
Бузуртанов Муса Биланович
Бузуртанов Мухарбек Тагирович
Бузуртанов Хизир Хасанович
Бузуртанова Аминат Магомедовна
Бузуртанова Маддан Ахметовна
Бузуртанова Марем Муссаевна
Бузуртанова Петимат Махмудовна
Бузуртанова Халимат Тугановна
Булгучев Адам Алиевич
Булгучев Адам Макшарипович
Булгучев Ахмед Магомедович
Булгучев Беслан Якубович
Булгучев Муса Геннадьевич
Булгучева Аида Башировна
Булгучева Зухра Юнусовна
Булгучева Лейла Хизыровна
Воробьева Екатерина Александровна
Вышегуров Ислам Мухаметович
Гагиев Исса Русланбекович
Гагиева Хава Юсуповна
Гадаборшев Аюп Даламбекович
Гадаборшев Хамзат Борснакович
Гадаборшева Аминат Аликовна
Гадаборшева Зульфия Омаровна
Гадаборшева Лейла Хаматхановна
Гадаборшева Лиза Исраиловна
Гадаборшева Мадина Мукшариповна
Гадаборшева Фатима Магометовна
Гадиев Махам Исаевич
Гадиев Руслан Мусаевич
Гадиева Радимхан Тугановна
Газдиев Мустапа Суламбекович
Газдиев Темерлан Мустафович
Газдиева Аза Мухарбековна
Газдиева Мадина Асаламовна
Газдиева Марина Хусеновна
Газдиева Танзила Салмановна
Газиев Магомедгири Шамаевич
Газиева Аза Хаматхановна
Газмагамбетова Бэлла Ахмедовна
Гайдамурова Асет Айсаевна
Гайтукиев Адам Шамсудинович
Гайтукиев Бембулат Султанович
Гайтукиев Руслан Султанович
Гайтукиев Рустам Тарханович
Гайтукиев Чингиз Султанович
Гайтукиева Аза Умат-Гиреевна
Гайтукиева Дибихан Османовна
Гайтукиева Зайдат Магометовна
Гайтукиева Зарита Хазировна
Гайтукиева Лемка Хасановна
Гайтукиева Фариза Идрисовна
Галаев Адам Тагирович
Галаев Алихан Русланович
Галаев Башир Хамданович
Галаев Джамбулат Бесланович
Галаев Зураб Хажмуратович
Галаев Микаил Магомедович
Галаев Мухажир Салангиреевич
Галаев Хаваж Русланович
Галаева Асет Курешовна
Галаева Залина Хасмагомедовна
Галаева Зинаида Даудовна
Галаева Мадина Камбулатовна
Галаева Мадина Хамзатовна
Галаева Марем Муссаевна
Галаева Петимат Курейшевна
Галаева Роза Ахметовна
Галаева Тамила Адамовна
Галаева Тамила Ваховна
Галаева Хадишат Тагировна
Галаева Хадишат Умаровна
Галаева Ханифа Ахметовна
Галаева Эсет Назировна
Галиханов Джамали Белхароевич
Галиханова Лидия Белхароевна
Галиханова Мадина Юнусовна
Гамбердов Беслан Аюпович
Гамбулатова Раиса Даудовна
Гандалоева Мадина Ахметхановна
Гандаров Башир Мусаевич
Гандаров Курейш Магометсалиевич
Гандаров Муса Ахмедович
Гандарова Марем Хамидовна
Гандарова Милана Бийсолтовна
Гандарова Танзила Башировна
Гандарова Яха Хамидовна
Ганиев Магомед Якубович
Ганиев Муса Баширович
Ганиев Хаваж Магомедович
Ганиева Иза Магомедовна
Ганиева Хава Мусаевна
Ганижев Абабукар Саламханович
Ганижев Руслан Аликович
Ганижев Эльберт Магомедович
Ганижева Айшет Мухарбековна

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Ганижева Залина Аликовна
Ганижева Хяди Бексултановна
Гапархоев Осман Салангиреевич
Гапархоев Руслан Беланович
Гапархоев Хаваж Даутович
Гапархоева Залина Магомедовна
Гапархоева Лидия Мусаевна
Гапархоева Марем Микаиловна
Гапурхоева Альбина Башировна
Гапурхоева Малика Руслановна
Гапурхоева Хадижат Асхабовна
Гаракоев Магомед-Басир Мусаевич
Гаракоев Муса Хаджибикарович
Гарданов Аюп Хаджибикарович
Гатиев Салман Муссаевич
Гатиева Марем Магомедовна
Гатиева Молотхан Беслановна
Гатиева Роза Магомедовна
Гатиева Хадишат Магомедовна
Гаургаева Тамила Висенговна
Гаургашвили Милана Дударовна
Гелисханова Заира Юнусовна
Геляев Руслан Саидович
Героев Ахмат Хусейнович
Героев Ислам Абдурахманович
Героев Магомет Юнусович
Героев Мурат Хаджимурадович
Героева Лейла Хаджимуратовна
Героева Малика Дресовна
Героева Марет Магомедовна
Героева Марина Хамзатовна
Героева Милекхан Алихановна
Героева Танзила Вахаевна
Героева Хадижат Султановна
Гогиеа Роза Хароновна
Гопорхоева Танзила Висан-Гиреевна
Горбаков Хусейн Адрохманович
Горбакова Залина Асхабовна
Горбакова Марет Магометовна
Горбакова Мовлотхан Хамидовна
Горохов Павел Павлович
Горчханов Беслан Тамерланович
Горчханова Лемка Хусейновна
Горяинова Эльвира Анасовна
Гренко Виталий Владимирович
Гудантов Азмат-Гирей Даламбекович
Гудантова Людмила Султановна
Гудиев Джебраил Абукарович
Гудиев Микаэль Магомедович
Гулиев Абдусалам Ахметович
Гулиев Борис Туганович
Гулиев Илез Курейшевич
Гулиев Иса Абумуслимович
Гулиев Кемран Султанович
Гулиев Мустапа Асхабович
Гулиева Асет Давидовна
Гулоев Адам Баширович
Гулоев Закри Исаевич
Гулоев Руслан Магометович
Гулоев Хаваш Абуязитович
Гулоева Заира Заудиновна
Гулоева Лидия Абуязитовна
Гулоева Мадина Хасановна
Гулоева Марем Хамзатовна
Гулоева Хава Ахметовна
Гунаев Муса Магометович
Гунаев Руслан Саит-Ахметович
Гусейнова Асет Бахрудиновна
Гучигова Фатима Увайсовна
Давлатов Ахрориддин Бахридинович
Давтаев Руслан Исаевич
Давудова Зарипат Пазлуевна
Далакова Макка Абукаровна
Далиев Идрис Умарович
Далиева Эсет Мусаевна
Дарсигов Алисхан Саламханович
Дарсигов Алихан Саламханович
Даскиев Хаваш Хамзатович
Даурбеков Зелимхан Урусханович
Даурбеков Руслан Ахмедович
Дахкильгова Роза Ахметовна
Джандигова Фатима Алихановна
Джантамирова Тамара Умат-Гиреевна
Джовбатырова Залина Гошмарзаевна
Джугустова Аза Адамовна
Джугустова Мадина Мухарбековна
Дзаитов Башир Каримсултанович
Дзаитова Зинаида Хамитовна
Дзангиев Алаудин Ахметович
Дзангиев Алаудин Баматгиреевич
Дзангиев Алихан Магомедович
Дзангиев Ахмед Вахаевич
Дзангиев Ахмед Мовлиевич
Дзангиев Илес Биялович
Дзангиев Ислам Бамат-Гиреевич
Дзангиев Куреш Салманович
Дзангиев Магомед Даудович
Дзангиев Магомед Рукманович
Дзангиев Магомед Хусейнович
Дзангиев Макшарип Магометович
Дзангиев Руслан Абукарович
Дзангиев Султан Маулаевич
Дзангиев Темерлан Мухарбекович
Дзангиева Ася Гирихановна
Дзангиева Мака Бамат-Гиреевна
Дзангиева Сацита Иднамасутовна
Дзангиева Фатима Вахаевна
Дзангиева Фатима Галихановна
Дзангиева Хава Мовлатгиреевна
Дзангиева Ханифа Маулаевна
Дзангиева Эсет Рухмановна
Дзариева Заира Магомедовна
Дзауров Мустафа Абдал-Хамидович
Дзаурова София Руслановна
Дзаурова Фатима Абдулкаримовна
Дзаурова Фатима Хамзатовна
Дзаурова Хяди Муссаевна
Дзейтов Джамалейл Исаевич
Дзейтова Залина Дзаудиновна
Дзейтова Лейла Исаевна
Дзейтова Мадина Хусейновна
Дзейтова Фатима Ахметовна
Дзейтова Хадижат Исраиловна
Дзенгиев Хамзат Абуязитович
Дзенгиева Джамсари Абуязитовна
Дзенгиева Хава Асхаповна
Дзугаева Фатима Юнусовна
Дзугаева Хадижат Михайловна
Добриев Израил Магометович
Добриев Урусхан Абукарович
Долаков Магомед Ахметович
Долаков Удин Абукарович
Долов Ахмед Махметович
Долов Ваха Муслимович
Долов Макшарип Салманович
Долов Руслан Мухтарович
Долова Инна Борисовна
Долова Хава Абдурахмановна
Доскиева Мадина Хамзатовна
Доскиева Эльза Тугановна
Досхаева Мака Алихановна
Дошхоклоева Ханифа Исаевна
Дубаева Лиза Абубакаровна
Дугиева Танзила Хамитовна
Дударов Адсалам Алиханович
Дударова Аза Батыровна
Дударова Залина Адамовна
Дудушев Салман Магомедович
Дутаева Лейла Хамидовна
Дышниев Осман Ахметович
Евкуров Магомед Даутович
Евкурова Радимхан Магаметовна
Евлоев Адам Ахмедович
Евлоев Алаудин Курашович
Евлоев Алаудин Махмудович
Евлоев Алихан Муссаевич
Евлоев Аслан Османович
Евлоев Бекхан Исаевич

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Евлоев Беслан Алейевич
Евлоев Беслан Салманович
Евлоев Ибрагим Бесланович
Евлоев Иса Бесланович
Евлоев Ислам Аюпович
Евлоев Ислам Юсупович
Евлоев Исмаил Ибрагимович
Евлоев Магомед Алиханович
Евлоев Магомед Ахмедович
Евлоев Магомед Туганович
Евлоев Магомед Юнусович
Евлоев Магомед Юсупович
Евлоев Махмут Джабраилович
Евлоев Муса Магометович
Евлоев Муслим Курейшевич
Евлоев Мухарбек Османович
Евлоев Руслан Баширович
Евлоев Руслан Богданович
Евлоев Тимур Магомедович
Евлоев Увайс Джабраилович
Евлоев Юнуз Курешович
Евлоев Якуб Юсупович
Евлоева Аза Макшариповна
Евлоева Ашат Султановна
Евлоева Джамсари Джабраиловна
Евлоева Джанетта Мусаевна
Евлоева Елена Исраиловна
Евлоева Жарайдат Магомет-Гиреевна
Евлоева Лейла Абдулсаламовна
Евлоева Лейла Багаудиновна
Евлоева Лейла Вахаевна
Евлоева Лейла Юнусовна
Евлоева Лидия Камбулатовна
Евлоева Луиза Магомедовна
Евлоева Люба Якубовна
Евлоева Мадина Зяудиновна
Евлоева Мадина Магометовна
Евлоева Мадина Мусаевна
Евлоева Макка Аюповна
Евлоева Марем Богдановна
Евлоева Марем Суламбековна
Евлоева Марета Беслановна
Евлоева Марета Хамитовна
Евлоева Маржан Мухажыровна
Евлоева Маржан Юсуповна
Евлоева Сацита Салмановна
Евлоева Танзила Бекхановна
Евлоева Фадиман Хаджибикаровна
Евлоева Фердоус Султановна
Евлоева Хава Вахаевна
Евлоева Хава Умутгиреевна
Евлоева Хадижат Даудовна
Евлоева Эсет Ибрагимовна
Елхороева Лейла Магамедовна
Елхороева Малика Исаевна
Еременко Любовь Григорьевна
Ермолаев Арсен Алиевич
Жарких Дмитрий Валерьевич
Забиева Мадина Алихановна
Загиев Магомет Хасанович
Загиев Хамзат Сулумбекович
Загиева Совдат Магомедовна
Закрия Ахмад Закреевич
Зангиев Аслан Константинович
Зангиев Казбек Константинович
Зангиева Радимхан Асхабовна
Зариев Мурат Магометович
Зариева Илана Хасановна
Зархаматова Аза Хас-Магомедовна
Захаров Николай Евгеньевич
Зейтова Анна Юнусовна
Змулин Ульям Львович
Ибрагимова Айшат Сеидовна
Иванова Татьяна Ивановна
Идигова Лимда Хусейновна
Измайлов Адам Магомедгиреевич
Измайлов Башир Адамович
Измайлов Муса Мухарбекович
Измайлов Руслан Гиланиевич
Измайлова Асет Якубовна
Измайлова Зейнап Ахметовна
Илиева Айшат Жабраиловна
Илиева Зарема Хусеновна
Ильзов Муслим Уматгереевич
Ильясова Роза Сулимановна
Исаев Артур Саварбекович
Исаев Магомед Лемаевич
Исаев Хаматхан Ахметханович
Исаева Зарема Хансолтовна
Исмаилов Шариф Алиханович
Ичеев Хамзат Рамзанович
Ичеева Роза Хамидовна
Ичиев Али Магомедович
Ичиев Магомет Сосланбекович
Кавтаров Залимхан Гивиевич
Кавтарова Асма Сулеймановна
Камалови Имеда Джабраилович
Камурзаева Радимхан Багаудиновна
Камурзоева Фатима Ахмедовна
Канцигова Макка Тухановна
Карсамов Кимран Мухметович
Картоев Ислам Баширович
Картоев Магомед Аюпович
Картоева Мадина Мусаевна
Картоева Оксана Владимировна
Касиева Зарема Даудовна
Катаев Владимир Вадимович
Катиева Лида Хаджибикаровна
Кациева Малика Японцевна
Кациева Милихан Хамзатовна
Кациева Резеда Магомедовна
Келигов Аллаудин Нуруддинович
Келигов Магомет-Салам Абдурахманович
Келигова Пятимат Руслановна
Келигова Танзила Адалбековна
Келигова Фатима Муслимовна
Килиматов Абукар Жандарович
Килиматова Айна Салмановна
Килоев Руслан Алиханович
Килоев Хаваж Хусенович
Килоева Фатима Аксаковна
Клематов Мовсар Вахаевич
Клематова Золотхан Даудовна
Климатова Марха Мусаевна
Кодзоев Хизир Юсупович
Кодзоева Ашат Заудиновна
Кокорхоев Адам Ахмедович
Коригова Мовлатхан Зелимхановна
Костоев Адам Муссаевич
Костоев Алихан Хасанович
Костоев Амир Ломалович
Костоев Амир Магометович
Костоев Аслан Висангиреевич
Костоев Аслан Магомедович
Костоев Ахмед Суламбекович
Костоев Ахмед Султанович
Костоев Бекхан Хаджибикарович
Костоев Зелимхан Юсупович
Костоев Исраил Якубович
Костоев Магомет Султангиреевич
Костоев Макшарип Салманович
Костоев Махмуд Даутович
Костоев Молтгири Магомедович
Костоев Муса Якубович
Костоев Саварбек Алаудинович
Костоев Шамиль Умлатович
Костоев Ширвани Саламбекович
Костоева Айна Давидовна
Костоева Аминат Ломаловна
Костоева Ашат Османовна
Костоева Елизавета Мустафаевна
Костоева Залина Исраиловна
Костоева Зейба Алаудиновна
Костоева Мадина Магомет-Салиевна
Костоева Марет Японцевна
Костоева Милана Хамзатовна
Костоева Мовлатхан Ахмедовна
Костоева Роза Алихановна

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Костоева Роза Багаудиновна
Костоева Фадиман Хадышковна
Костоева Фатима Исаевна
Костоева Фатима Магомедовна
Костоева Хадишат Мустафаевна
Костоева Хеди Юсуповна
Костоева Хяди Мустафаевна
Костоева Эсет Ибрагимовна
Костоева Эсет Халитовна
Котиев Ваха Исаевич
Котиев Зураб Русланович
Котиева Анжела Абдурахмановна
Котиева Мила Мухарбековна
Котиева Роза Исраиловна
Котиева Эсет Борисовна
Котикова Зарета Беслановна
Котикова Хава Камбулатовна
Котикова Хулимат Адамовна
Кравченко Ирина Анатольевна
Криволапов Михаил Исакович
Кузнецов Андрей Николаевич
Кузьгова Хатимат Исрапиловна
Кукурхоева Мадина Макшариповна
Кулаков Арсений Михайлович
Курбанов Муслим Хусаинович
Куриева Хава Башировна
Куркиев Алихан Махмутович
Куркиев Башир Хусенович
Куртоева Хадижат Бекхановна
Кусиева Макка Мурадовна
Кушагова Макка Сахимовна
Куштов Алихан Умарович
Куштов Ахмед Алиевич
Куштов Зелимхан Магомедович
Куштов Руслан Джабраилович
Куштова Лидия Ахметовна
Латыров Адам Аюпович
Латыров Казбек Абдурохманович
Латыров Магомед Тамерланович
Латырова Айшат Башировна
Лолохоева Мадина Магометовна
Лорсанова Анжела Руслановна
Лязимова Наиля Магомедовна
Мааев Алхазур Мухданович
Магомадова Макка Саид-Альвиевна
Мадаева Диана Аптиевна
Майриева Ириза Мусаевна
Майриева Макка Мусаевна
Майриева Хяди Хусейновна
Мальсагов Зураб Магомед-Баширович
Мальсагов Исропил Ахмедович
Мальсагов Руслан Ахметович
Мамаев Руслан Мукданович
Маматов Тахир Муниевич
Мамсурова Залина Мусаевна
Манкиева Дохан Яхьяновна
Манкиева Радимхан Хамидовна
Маргошвили Садам Альбертович
Марзаганов Адам Мухарбекович
Марзаганов Магомед Исмаилович
Мартазанова Зина Даутовна
Мартазанова Соня Михайловна
Мархиев Али Салманович
Мархиев Муса Магометгиреевич
Мархиева Аза Ахметхановна
Мархиева Марьям Магомет-Тагировна
Матиев Бекхан Умарович
Матиев Рамазан Саликович
Матиев Тимур Хусенович
Матиева Аминат Беслановна
Матиева Мадина Алихановна
Матиева Пятимат Хусеновна
Махаури Ваха Ибрагимович
Махаури Гайрбек Вахитович
Махаури Индира Байморзоевна
Махаури Рамзан Умарович
Махаури Фатима Ибрагимовна
Махашев Дагун Бекханович
Махлоева Хава Асхабовна
Мациева Пятимат Закреевна
Мейриев Ваха Бесланович
Мейриев Хамзат Баширович
Мейриева Зарема Хизировна
Мейриева Любовь Идрисовна
Мейриева Эсет Магомедовна
Мельхиева Хамила Хизировна
Мержоев Бекхан Батырович
Мержоев Саламхан Мухатдинович
Мержоева Анжела Магометовна
Мержоева Диана Чингисхановна
Мержоева Зинаида Мухажаровна
Мержоева Мадина Мувсаевна
Мержоева Мадина Юсуповна
Мержоева Малика Бисултановна
Мержоева Сацит Магомедовна
Мержоева Эсет Закреевна
Местоев Исса Хусенович
Местоева Залина Суламбековна
Мишустин Дмитрий Юрьевич
Мовсаров Бекхан Баматгириевич
Могушкова Лейла Темирбулатовна
Мочиев Анзор Адамович
Махоев Алаудин Бексултанович
Мургустова Роза Руслановна
Мурзабеков Руслан Магометович
Мурзаганов Магомед Муссаевич
Муружева Елизавета Камбулатовна
Мусахаджиева Айна Ибрагимовна
Мусахаджиева Марета Иброгимовна
Мусиев Абдулкадыр Исаевич
Мустапаев Ибрагим Хасанович
Мустафаева Майя Баирамовна
Муталиева Индира Ибрагимовна
Муцольгов Осман Магомед-Баширович
Муцольгова Аза Уматгиреевна
Муцольгова Заира Иссаевна
Мынэскуртэ Сергей Валерьевич
Мякиев Аслан Ахмедович
Мякиев Башир Нугнметович
Мякиев Висангирей Хасанович
Мякиев Гирихан Ахметович
Мякиев Ислам Бесланович
Мякиев Ислам Довтхаджиевич
Мякиева Мадина Сулеймановна
Мякиева Маликат Идрисовна
Мякиева Радимхан Нугиметовна
Наврузов Магомет Султанович
Нагодиев Адам Русланович
Накастоев Али Даудович
Накастоев Курейш Ахметович
Накастоев Магомед Абоевич
Накастоева Айна Ахмедовна
Накастоева Пятимат Ахмедовна
Накастхоева Аминат Алихановна
Накастхоева Радифа Башировна
Накостоев Руслан Идрисович
Накостоева Макка Магомет-Гиреевна
Накостоева Мотя Абдрахмановна
Накостхоева Зарема Исраиловна
Нальгиев Исса Магометович
Нальгиев Яраги Магометович
Нальгиева Лейла Магомедовна
Нальгиева Лида Курейшовна
Нальгиева Марьям Магомедовна
Нальгиева Радимхан Гиланиевна
Нашхоев Джабраил Умарович
Ничаев Михаил Александрович
Оздоев Адам Алаудинович
Оздоев Адам Ахметович
Оздоев Адам Бекханович
Оздоев Адам Иссаевич
Оздоев Адам Хизирович
Оздоев Алихан Абоезитович
Оздоев Алихан Мухаметович
Оздоев Аслан Джабраилович
Оздоев Ахмед Баширович
Оздоев Ахмед Мусаевич
Оздоев Бекхан Мустафаевич



3
14 мая 2022 ГОДА № 12 (10370)

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Оздоев Ваха Исропилович
Оздоев Иса Ахметович
Оздоев Иса Магометович
Оздоев Ислам Курейшевич
Оздоев Ислам Магомедович
Оздоев Лабзан Алиевич
Оздоев Ломали Байалиевич
Оздоев Магомед Мусаевич
Оздоев Магомед Сулейманович
Оздоев Магомед Юсупович
Оздоев Мовсар Ибрагимович
Оздоев Мухарбек Магометович
Оздоев Николай Мустафович
Оздоев Рамазан Хасолтович
Оздоев Ризван Магомедович
Оздоев Руслан Магометович
Оздоев Рустам Багаудинович
Оздоев Рустам Салманович
Оздоев Тимур Магомет-Шарипович
Оздоев Хасан Магометович
Оздоев Хизар Магометович
Оздоев Хусейн Абубаширович
Оздоева Аза Алаудиновна
Оздоева Айна Хамидовна
Оздоева Аминат Ахмедовна
Оздоева Заира Хамзатовна
Оздоева Залихан Алаудиновна
Оздоева Зарема Магометовна
Оздоева Зина Асхабовна
Оздоева Индира Багаудиновна
Оздоева Лидия Исаевна
Оздоева Лиза Багаудиновна
Оздоева Любовь Абдуловна
Оздоева Мадина Даудовна
Оздоева Мадинат Бексултановна
Оздоева Макка Магометовна
Оздоева Пятимат Муссаевна
Оздоева Пятимат Султановна
Оздоева Радимхан Мовсаровна
Оздоева Райхант Хамзатовна
Оздоева Ровзат Кайсаровна
Оздоева Роза Магометовна
Оздоева Роза Умиевна
Оздоева Сацита Махмудовна
Оздоева Тамара Бамат-Гиреевна
Оздоева Фатима Аюповна
Оздоева Фатима Суламбековна
Оздоева Хава Ахметовна
Оздоева Хава Мустафаевна
Оздоева Ханифа Хамзатовна
Оздоева Эсет Султангиреевна
Омаров Махмуд Абдулхамитович
Омарова Рукият Магомедовна
Омарова Хава Васамбековна
Орцханова Ася Ахметовна
Осканова Хадижат Мухарбековна
Очубаров Алихан Жабраилович
Парагульгов Али Магометович
Парагульгов Хасан Хусенович
Парагульгова Людмила Николаевна
Парагульгова Мадина Александровна
Пареулидзе Муса Аюпович
Парижева Заира Махмутхановна
Парижева Марем Мовлаевна
Парижева Рейсхан Даламбековна
Патиев Хамид Саварбекович
Патиева Асет Саудиновна
Патиева Радимхан Магометовна
Плиева Раиса Хаджимуратовна
Полонкоев Ибрагим Абукарович
Полонкоева Макка Юсуповна
Полонкоева Хадиза Хамитовна
Попова Татьяна Алексеевна
Пошев Илез Шервандович
Пошев Махмуд Ахмедович
Пошева Марина Бесолдовна
Пугаева Хава Жабраиловна
Пугоев Адам Яхъяевич
Пугоев Багаудин Мухметович
Пугоев Дауд Алиевич
Пугоева Аза Алаудиновна
Пугоева Айна Таусовна
Ростмаев Руслан Магамедович
Рустамова-Баева Татьяна Александровна
Садакиева Диана Беслановна
Сайид-Ибрахими Рукет Аднановна
Сайнароев Салман Халитович
Сайнароева Мовлатхан Мухтаровна
Сайнароева Мовлотхан Магомедовна
Сайнароева Райхант Магометовна
Сакалова Бэлла Мальсаговна
Сампиев Магомед Мажитович
Сампиев Рамзан Макшарипович
Саралиева Малика Арстхоевна
Сасланова Танзила Султановна
Сейнароева Макка Иссаевна
Сигаури Руслан Хусаинович
Сигаурова Марха Исаевна
Скворцова Лилия Николаевна
Солтаев Абу Ахмедович
Сопралиев Рустам Русланович
Сосламбекова Танзила Махмутовна
Сосова Инна Александровна
Сосуркаев Аслан Мовлитович
Султыгова Зарема Магометовна
Султыгова Малика Шамсудиновна
Тайибова Сабрина Физулиевна
Тамасханов Алисхан Исаевич
Тамбиев Зураб Джабраилович
Тангиев Джабраил Русланович
Тангиева Луиза Багаудиновна
Тангиева Хеди Магомедовна
Татаринцев Владислав Алексеевич
Татриев Хасан Мусаевич
Тахтаров Хусейн Муслимович
Тачиева Элина Руслановна
Тебоева Золотхан Хажбикаровна
Темеркиев Мовлди Зелмуханович
Темеркиев Юнус Абдурашитович
Темирханов Бадрудин Закрияевич
Темирханов Беслан Идрисович
Темирханов Ибрагим Зяудинович
Темирханова Зина Ахметовна
Темирханова Лида Хасановна
Темирханова Фатима Даудовна
Темирханова Фатима Мовлиевна
Темурзиев Джабраил Багаудинович
Темурзиев Ибрагим Хамитович
Темурзиев Ислам Мухамедович
Темурзиев Султан Исаевич
Темурзиева Аймани Мухамедовна
Темурзиева Залина Мухамедовна
Темурзиева Залина Руслановна
Темурзиева Эсет Султановна
Терхоев Апти Магомедович
Терхоев Аслан Юнусович
Терхоев Ильяс Хизирович
Терхоев Тайсум Магомедович
Терхоев Умар Магомедович
Терхоева Мадина Алихановна
Тимурзиев Магомед Мухамат-Баширович
Тимурзиев Мусса Магомедович
Тимурзиев Юсуп Хавашевич
Тимурзиева Залина Мугамедовна
Тимурзиева Мадина Михаиловна
Тимурзиева Фатима Якубовна
Тимуркиева Фатима Муратовна
Толстикова Олеся Валерьевна
Томов Амир Ахметович
Томова Айна Ахметовна
Томова Малика Абдулхамидовна
Торчхоев Рамазан Асланович
Торшхоев Ахмед Исламович
Торшхоев Магомед Амирович
Торшхоев Руслан Васамбекович
Торшхоева Мадина Исламовна
Тохосашвили Ангел
Точиев Адам Султангиреевич

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Точиев Башир Магомедович
Точиев Рамзан Вахаевич
Точиев Саид Мухарбекович
Точиева Айна Хусейновна
Точиева Аминат Багаудиновна
Точиева Зармейха Мустафаевна
Точиева Лейла Башировна
Точиева Радимхан Беслановна
Точиева Радимхан Салмановна
Точиева Сухра Султангириевна
Точиева Халипат Мустафаевна
Тумгоев Ахмед Магомедович
Тумгоев Ахмед Магомедович
Тумгоев Ахмед Султанович
Тумгоев Батир Лукманович
Тумгоев Зелимхан Ахметович
Тумгоева Макка Мусаевна
Тумгоева Милана Мурадовна
Тумгоева Хава Мусаевна
Тутаев Тимур Абдул-Саламович
Тушаева Зарема Султановна
Угурчиев Абдурахман Сейталиевич
Угурчиев Алихан Юшаевич
Угурчиева Елена Макшариповна
Угурчиева Эсет Джималдиновна
Угурчиева Эсет Магомед-Башировна
Умаров Башир Идрисович
Умаров Магомед Якубович
Умаров Халит Мустафаевич

Общий список кандидатов в присяжные заседатели  
для Верховного Суда Республики Ингушетия  по 

Сунженскому району на 2022-2026 гг.
№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Абадиев Магомед Бекович
Абадиев Магомед Исаевич
Абадиев Руслан Хасанович
Абадиева Зарета Хасановна
Абдуллаева Элиза Залкиплиевна
Абубакаров Абу Абдулмуталипович
Абубакаров Ильяс Вахаевич
Агиев Салман Магомедбаширович
Агиев Султан Магомедбаширович
Адуев Ислам Адамович
Ажигов Алисхан Назирович
Ажигов Иса Макшарипович
Ажигова Асет Рамазановна
Ажигова Лиза Курейшовна
Ажигова Любовь Исаевна
Ажигова Мадан Дансолтовна
Ажигова Милана Магомедовна
Ажигова Пятимат Микаиловна
Акиев Усман Резванович
Акиев Шамиль Бекханович
Акиева Мата Адамовна
Акиева Эсет Мовлтыновна
Аксютенко Надежда Ивановна
Актолиева Мадина Магомедовна
Аларханова Марем Вахаевна
Албагачиева Милана Алаудиновна
Албаков Магомед Даутович
Албаков Тахир Юнусович
Албаков Хусейн Сулумбекович
Албакова Дали Юсуповна
Албакова Заира Мустапаевна
Албакова Хава Тагировна
Албастова Седа Исраиловна
Албогачиева Ася Магометовна
Албогачиева Марем Хасмагомедовна
Алдаганов Ахмед Даудович
Алдаганова Залина Хавашовна
Алиев Адам Идрисович
Алиев Курейш Умарович
Алтамиров Чингис Адамович
Алхастов Анзор Джамалайлавич
Алхастов Жунид Джамурзаевич
Алхастова Эльвира Джамалайловна
Альтемирова Петимат Дукваховна
Аль-Хасан Катрин Ессмат
Амагова Мадина Едиевна
Аматханова Наташа Хазировна
Амриев Асланбек Хизирович
Амриев Бекхан Хазирович
Амриева Вайдат Беслановна
Амриева Губати Хамидовна
Амриева Мадина Хаматхановна
Амриева Раиса Даламбековна
Амриева Хава Даламбековна
Анзоров Макшарип Бекханович
Анзорова Индира Даламбековна
Арапханов Абдул-Кадыр Мусаевич
Арапханов Магомед Алиевич
Арапханов Магомед Мартаскович
Арапханов Умар Абдул-Кадырович
Арапханова Пердовс Султангиреевна
Арапханова Танзила Мартасковна
Арапханова Фариза Газмагомедовна
Арапханова Фатима Салмановна
Арапханова Фатима Хамзатовна
Арапханова Хяди Або-Муслимовна
Арсамакова Танзила Хасановна
Арсельгов Исса Мурадович
Арснукаев Зайнди Русланович
Арснукаев Ибрагим Туханович
Арцханова Олеся Борисовна
Арцыгова Циеш Идрисовна
Арчакова Танзила Хамурзиевна
Арчхоева Аза Умаровна
Арчхоева Марина Магомедовна
Арчхоева Фариза Башировна
Атабаева Айшат Хамзатовна
Аушев Адам Абукарович
Аушев Али Магомед-Баширович
Аушев Ахмед Асхабович
Аушев Илез Мусаевич
Аушев Тимур Борисович
Аушев Умар Ахметович
Аушева Лейла Беслановна
Аушева Марем Руслановна
Аушева Тамила Мусаевна
Аушева Хади Салаудиновна
Аушева Ханифа Усмановна
Ахильгов Даут Магомедович
Ахильгов Магомед Умалатович
Ахильгов Магомет Супенович
Ахильгов Хусен Алаудинович
Ахильгова Райса Магамутовна
Ахильгова Фатима Мухтаровна
Ахильгова Хатимат Хамзатовна
Ахильгова Хяди Магометовна
Ахмадов Сулима Лечевич
Ахмедов Магомед Байратович
Ахриев Мухамед Султанович
Ахриева Людмила Руслановна
Ахьядова Хадижат Вахаевна
Багакашвили Елена Усуфовна
Багарчиева Зарема Махмудовна
Бадиева Хяди Хусеновна
Бадургов Рамзан Магомедович
Бадургов Рамзан Ризванович
Базгиев Алихан Магомедович
Базгиев Тимур Магомедович
Базгиева Любовь Абоевна
Баймурзиева Лида Гебцоевна
Балаев Абуязит Туханович
Балаев Адам Багаудинович
Балаев Адам Хамитович
Балаев Ахмед Исраилович
Балаев Магомет Хадрисович
Балаев Молды Османович
Балаев Мурад Мухаметович
Балаев Муслим Махмутович
Балаев Хусен Магомедович
Балаева Айшат Хусеновна
Балаева Вахидат Ибрагимовна
Балаева Зарема Абдулазитовна
Балаева Лейла Алиевна

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Балаева Мадина Юсуповна
Балаева Марем Даламбековна
Балаева Марем Хазмагомедовна
Балаева Танзила Бекхановна
Балаева Фариза Мовлатовна
Балаева Фасиман Магометовна
Балаева Хава Хамитовна
Балаева Ханифа Хас-Магометовна
Балкоев Исраил Османович
Балкоева Дагмара Султановна
Балхоев Ахмед Бадулович
Бапхоев Беслан Тагирович
Бапхоева Мадина Руслановна
Барахоев Али Магомедович
Барахоев Амир Магомедсалиевич
Барахоев Амир Муратович
Барахоев Идрис Магомедович
Барахоев Рустам Хажахметович
Барахоев Саламхан Мусаевич
Барахоев Умар Зелимханович
Барахоева Аза Алихановна
Барахоева Аза Руслановна
Барахоева Замира Ибрагимовна
Барахоева Зейнап Хаматхановна
Барахоева Радимхан Даутовна
Барахоева Фатима Абоевна
Барахоева Хава Макшариповна
Барахоева Эсет Магомет-Шариповна
Барзиев Зубаир Адамович
Барзиева Мадина Шарпудиновна
Бариева Фатима Хусеновна
Баркинхоев Адам Султанович
Баркинхоев Ахмед Батырович
Баркинхоев Ваха Бесланович
Баркинхоев Магомед Маусарович
Баркинхоев Махмут Османович
Баркинхоев Мухарбек Дзаутдинвович
Баркинхоев Хаваж Багаудинович
Баркинхоева Айна Магометовна
Баркинхоева Мадина Багаудиновна
Баркинхоева Макка Израиловна
Баркинхоева Пердовс Алиевна
Баркинхоева Танзила Руслановна
Баркинхоева Эсет Орцхоева
Батаев Микаил Абдрахманович
Батаев Руслан Нухаевич
Батаева Людмила Усмановна
Баталов Абулат Мурадович
Баталов Марат Дмитриевич
Баталов Султан Рахманович
Батыгов Башир Уматгиреевич
Батыгов Гирихан Магометович
Батыгов Магомед Ахметович
Батыгова Роза Уматгиреевна
Батыгова Фадиман Султановна
Батыров Мустафа Хасултанович
Батырова Хяди Мустафаевна
Бахишев Бахиш Хункарович
Бацаев Исмаил Мухаметович
Бачалова Мадина Ибрагимовна
Безсмертный Александр Александрович
Бекботов Адам Хасолтович
Бекботов Дауд Дрезович
Бекботов Муса Хамбертович
Бекмурзаев Карим Исаевич
Беков Зелимхан Алаудинович
Беков Магомед Мухарбекович
Беков Шамсудин Ибрагимович
Бекова Зара Хаджибикаровна
Бекова Марет Багаудиновна
Бекова Марьям Султановна
Бекова Хава Шахмурзиевна
Белхароев Бекхан Даутович
Белхароев Мовсар Вахаевич
Белхароев Хаджибекар Мовлатгиреевич
Белхароева Залина Макшариповна
Белхароева Лайла Хасановна
Белхароева Лейла Магометовна
Белхароева Мата Магомедовна
Белхароева Танзила Беслановна
Белхароева Эсет Магомедовна
Белхороев Алаудин Измаилович
Белхороев Ахмет Маисович
Белхороева Лида Багаудиновна
Бесаев Амир Юнусович
Бесаев Магомет-Башир Султанович
Бесаев Муса Магомедович
Бесаев Руслан Саюпович
Бесаева Ася Юнусовна
Бесаева Рябиат Карим-Султановна
Бесаева Хава Дундаевна
Бесаева Эсет Карим-Султановна
Бехоев Альви Салаудинович
Бехоева Залихан Боргаевна
Бисаев Адам Исраилович
Бисаев Магомет Исраилович
Бисаев Муса Алиевич
Бисаев Муса Курешевич
Бисаев Руслан Магометович
Бисаев Хаваж Абоевич
Бисаева Мадина Абоевна
Бисаева Ханифа Ахметовна
Битиев Бекхан Бисултанович
Битиева Асет Хамзатовна
Битиева Мадаш Бексолтовна
Богатырев Али Курейшевич
Богатырев Ибрагим Сулейманович
Богатырев Илез Хамидович
Богатырев Магомед Салманович
Богатырев Магомет Адамович
Богатырев Мухарбек Багаудинович
Богатырев Хамзат Андреевич
Богатырев Яраги Хусенович
Богатырева Айна Рахмановна
Богатырева Вахидат Алаудиновна
Богатырева Кейпа Хизыровна
Богатырева Мадина Курешовна
Богатырева Малика Хасановна
Богатырева Марет Магометовна
Богатырева Фатима Мусаевна
Богатырева Шариат Ахметовна
Божев Мусса Маулиевич
Боков Абдул-Халит Ахметович
Боков Алихан Магометович
Боков Ахмед Магомедович
Боков Бекхан Султанович
Боков Ислам Бесланович

Общий список кандидатов в присяжные заседатели 
для Южного окружного военного суда и 

Нальчикского гарнизонного военного суда 
на 2022 – 2026 гг.

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Абиева Любовь Хажмурадовна
Адаев Ризван Рамзанович
Адамов Юнус Русланович
Ажигов Исраил Уматгиреевич
Ажигов Уматгирей Иссаевич
Акиева Асет Бекмурзаевна
Албагачиева Замира Руслановна
Албагачиева Мадина Асланбековна
Албагачиева Хава Салмановна
Албаков Беслан Махмутович
Албаков Имран Исмаилович
Албакова Лиана Руслановна
Албакова Пятимат Заудиновна
Албакова Эсет Макшариповна
Албогачиева Хэди Джабраиловна
Алдаганов Абу-Муслим Махмудович
Аледзиева Зарина Абдуллаевна
Алероева Залина Алиевна
Алешковская Инна Владимировна
Алмазова Мадина Исмаиловна
Альдиева Зарима Бексултановна
Альдиева Зухра Алихановна
Амриев Мустапа Мусаевич
Амриева Пятимат Зелимхановна

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Амхадов Илез Салманович
Арапханова Седа Алихановна
Арчаков Ислам Русланович
Арчхоев Алихан Хусейнович
Арчхоев Амир Муссаевич
Арчхоев Ахмед Хамзатович
Арчхоев Ислам Микаилович
Арчхоев Магомед Мухарбекович
Арчхоев Муса Адамович
Арчхоева Танзила Тагировна
Аушев Анвар Ахмедович
Аушева Роза Мусаевна
Аушева Хава Руслановна
Ахильгова Циеш Михайловна
Ахриева Лейла Руслановна
Ахриева Макка Салмановна
Базуркаева Хеда Супьяновна
Балаев Исмаил Мажитович
Балаев Косум Магометович
Балаев Магомет-Башир Мажитович
Балаев Хусейн Моулиевич
Балаева Мадина Алиевна
Барахоев Аслан Магомедович
Барахоев Мусса Ибрагимович
Барахоев Хасан Магомет-Гиреевич
Барахоева Лиана Хамзатовна
Барахоева Марем Ибрагимовна
Барахоева Сацит Магомедовна
Баркинхоев Алихан Хызырович
Баркинхоев Маусур Мусаевич
Баркинхоев Микаил Маусарович
Баркинхоева Хэди Хасолтовна
Батаев Беслан Хамзатович
Батажев Руслан Батырович
Батыгов Ибрагим Яхьяевич
Бахмурзиева Зарема Аликовна
Бачалов Хусейн Исаевич
Бачманов Владимир Иванович
Бекова Малика Рахмановна
Бекова Фариза Мусаевна
Бесаева Пятимат Хаджибикаровна
Бесаева Эсет Сейтхамзатовна
Богатырев Богдан Хасмагометович
Богатырев Тамерлан Абоевич
Боков Изновр Русланович
Боков Урусхан Султанович
Бокова Пятимат Исаевна
Бопхоев Магомед Курешевич
Борзов Руслан Османович
Борова Марем Салмановна
Борчашвили Луиза Аликовна
Борчашвили Мансур Владимирович
Бузуртанов Башир Суламбекович
Бузуртанов Бекхан Алиевич
Булаткин Виталий Викторович
Булгучев Артур Юнусович
Булгучев Ибрагим Мухаметович
Булгучев Муса Хасанович
Булгучев Руслан Магамедович
Булгучева Айшат Умаровна
Булгучева Зайнап Хасановна
Булгучева Марет Мухарбековна
Вышегурова Бела Ахметовна
Гадаборшева Зина Башировна
Гадаборшева Мадина Омаровна
Газдиев Башир Мусаевич
Газиков Микаил Мусаевич
Газикова Хади Магомедовна
Гаирбеков Сапа Асхабович
Гайдамуров Хамид Айсаевич
Гайрбекова Есет Асхабовна
Гайтукиев Адам Бесланович
Гайтукиева Хава Умаровна
Галаева Асет Магомедовна
Галиханова Малика Белхароевна
Гандаров Ваха Усманович
Гандаров Рустам Исаевич
Гандарова Айна Хамидовна
Гандарова Лилия Ахметовна
Гандарова Хава Магомедовна
Ганиева Мадина Руслановна
Ганижев Акромат Вахаевич
Гантамиров Туган Тасуевич
Гаракоева Мадинат Хамзатовна
Гаракоева Хеди Хаджимурадовна
Гасарова Залихан Хазыровна
Гатиева Сацита Идрисовна
Героев Зураб Идрисович
Героев Тембулат Хаджибикарович
Горбаков Ахмет Магометович
Гуноев Хасан Магометович
Дакиева Аминат Магометовна
Далаков Алик Иссаевич
Далиева Заира Аптыевна
Далиева Фона Маулиевна
Дарсигов Тамерлан Джабраилович
Дарсигова Фатима Султановна
Даурбеков Ахмед Ахметович
Даурбекова Любовь Ахмедовна
Джокалаева Камета Басхановна
Джугутханова Зара Алихановна
Дзаитов Руслан Хамитович
Дзаитова Марет Султановна
Дзангиев Бекхан Уматгиреевич
Дзангиев Ислам Магомедович
Дзангиева Аза Висхаевна
Дзангиева Зарема Султумрадовна
Дзаурова Эльза Мовлиевна
Дзейгов Юнус Азиевич
Дзейтов Аслан Ахмедович
Дзейтов Беслан Ахмедович
Дикажев Мовсар Мухарбекович
Долаков Хусен Салманович
Домбаева Марет Аминовна
Доскиев Магамет Муратович
Дударова Тамара Руслановна
Дышниев Асланбек Эдимович
Евлоев Али Ахмедович
Евлоев Ахмед Микаилович
Евлоев Ахмет Юнусович
Евлоев Дауд Махмудович
Евлоев Дялхан Бекханович
Евлоев Зураб Хасанбекович
Евлоев Магомед Алиевич
Евлоев Магомед-Башир Адамович
Евлоев Руслан Аюпович
Евлоев Руслан Магамедович
Евлоев Салман Хамзатович
Евлоева Ада Башировна
Евлоева Довхан Ахматхановна
Евлоева Залина Хамзатовна
Евлоева Зарема Руслановна
Евлоева Лиза Магомедовна
Евлоева Пердовс Орцоевна
Евлоева Хади Аббасовна
Забиева Хада Байалиевна
Загиева Фатима Шабазгиреевна
Загиева Ханифа Магомедовна
Измайлова Эсет Бекхановна
Иналов Исмаил Исмелханович
Исаева Аймани Алиевна
Исраилова Мадина Махмадовна
Ичиева Фариза Ахьядовна
Кавтаров Адам Альбертович
Карпова Лейсан Раилевна
Картоев Алихан Хамбердович
Картоев Гирихан Мусаевич
Картоев Джабраил Саламханович
Кастоев Саварбек Ахметович
Катиева Яха Хаджимуратовна
Керимов Хаваж Зелимханович
Килиматова Марем Даудовна
Китиева Эсет Ибрагимовна
Клематов Ахмед Магомедович
Клематов Джамалейла Магомедович
Кодзоева Лида Хамитовна
Кодзоева Тамара Мухамедовна
Кожевникова Анжелика Борисовна



Учредитель: 
Администрация

Сунженского 
муниципального 

района

Главный
редактор

М.М. ХАКИЕВА

РЕДАКЦИОННАЯ 
КОЛЛЕГИЯ:

Л. Котиева
А. Хочубаров
Б. Гадиев

Адрес: 
РИ, г. Сунжа, 
ул. Ленина, 97 
Тел.: (8734) 72-11-21.
E-mail: znamyatruda@mail.ru

Набор и верстка выполнены 
в компьютерном центре 
газеты «Знамя труда».
Подписано в печать 13.05.22 г.
Время подписания 16.00

Тираж: 999 экз. 

Заказ № 3

Газета отпечатана 
в типографии 

ИП «Нестеренко» А.В.
357300, Ставропольский 
край, Кировский район, 

г. Новопавловск, промзона

4
14 мая 2022 ГОДА № 12 (10370)

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Кокархоев Джабраил Ахмедович
Кокорхоев Алихан Ахмедович
Кокурхоев Магомед Алиханович
Кортоева Эсет Ярагиевна
Костоев Гирихан Абоевич
Костоев Харон Юсупович
Костоев Хусейн Зияудинович
Костоева Айна Ахметовна
Костоева Лейла Султангиреевна
Костоева Лидия Мустафаевна
Костоева Мадина Усмановна
Костоева Хадишат Хамзатовна
Костоева Яха Даламбековна
Курбанова Фатима Хусановна
Куркиева Мадина Гирихановна
Курсаев Юрий Рамзанович
Куртоева Райсхан Хасановна
Куштов Зураб Багаудинович
Куштов Рашид Магометович
Леймоева Петимат Мовлиевна
Лолохоева Хяди Мусаевна
Магамедов Аслан Ахметович
Магомаев Умар Замбекович
Малаев Майбек Мухданович
Маргашвили Хамзат Магомедович
Маргошвили Лариса Отаревна

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Марзаганов Ахмед Исмаилович
Марзиев Мажит Камбулатович
Маркова Алена Робертовна
Мархиева Залина Аслангиреевна
Матиев Заурбек Артурович
Махаури Роза Юнусовна
Медова Лиза Султановна
Мержоев Магомед Вахаевич
Мержоева Зара Магомедовна
Мержоева Тамила Ингисхановна
Мурзабекова Милана Магометовна
Мусаева Лиана Берснакаевна
Мусиев Руслан Ахметович
Мусхаджиева Милана Хажмуратовна
Муталиев Русламбек Мухамедович
Муцольгов Али Даудович
Муцольгова Тома Тархановна
Мякиев Беслан Довтхаджиевич
Мякиева Мадина Султановна
Нашхо Иса Хасанович
Одинаев Джумъабой Файзиддинович
Оздоев Амир Султанович
Оздоев Аслан Мустафаевич
Оздоева Залина Руслановна
Оздоева Макка Саламбековна
Оздоева Марет Османовна

№ 
п.п

Фамилия Имя Отчество

Оздоева Марет Темирлановна
Оздоева Марет Юсуповна
Оздоева Марета Харуньевна
Оздоева Марина Султановна
Оздоева Олеся Ахметовна
Оздоева Пятимат Халитовна
Оздоева Пятимат Хамзатовна
Олигова Радифа Макшариповна
Орешко Руслан Николаевич
Осмаева Лейла Хамзатовна

Парагульгов Гелани Магометович
Погорова Лида Тембулатовна
Полонкоева Марет Макшариповна
Пошева Зарета Шервандовна
Сагаипова Роза Асламбековна
Саитова Асет Руслановна

Запасной список кандидатов в присяжные 
заседатели для Южного окружного военного 
суда и Нальчикского гарнизонного военного 

суда на 2022-2026 гг.
№ Фамилия Имя Отчество

Сайдарова Наталья Саламбековна
Сайнароева Малика Руслановна
Сакалова Хава Яхьяевна
Саралиева Пятимат Арстхоевна

Саутиев Аслан Айсаевич
Солодунова Елена Рамазановна
Тамасханова Луиза Магомедовна
Ташиева Лейла Магомедовна
Темеркиева Маржан Юсуповна
Темурзиев Мустафа Юсупович
Терхоев Зелемхан Салманович
Терхоев Исмаил Исаевич
Терхоева Зайнап Зейбуловна
Терхоева Маржан Ибрагимовна
Толдиева Малика Мустафаевна
Томов Абу Идрисович
Точиев Руслан Висангиреевич
Точиев Салам Магомедович
Точиева Ашат Багаудиновна
Точиева Молотхан Султангиреевна
Точиева Хава Исраиловна
Тумгоев Руслан Османович
Тумгоева Залина Магомедовна
Тутаева Заира Сараждиновна
Умаров Беслан Магомедович
Умаров Мулды Магомедович
Умаров Умар Абукарович
Умарова Яха Магомедовна
Фаргиев Али Ахметханович
Фаргиева Мадина Муссаевна

Утерянный аттестат 00624 № 003647489 об окончании Троицкой средней общеобразовательной школы №2,  выданный в 2018 году на имя Тангиева Ибрагима Исламовича, считать не-
действительным.

Объявление

Р Е Ш Е Н И Е
№ 4/11                                           «12 »       05         2022 г.

«О внесении изменений в Решение Алхастинского сельского совета №4/9
 от 30.12.2021г. «О бюджете сельского поселения  Алхасты  на 2022 год»

В связи с Решением Сунженского райсовета №37/6-4 от 27.04.2022г. «О внесении изменений 
в бюджет Сунженского района», Уведомлением Сунженского районного финансового управления 
№29 от 27.04.2022 г., в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Алхастин-
ский сельский Совет РЕШИЛ: Внести в Решение Алхастинского сельского совета от 30.12.2021г. 
№4/9 «О бюджете сельского поселения Алхасты на 2022 год» следующие изменения:

Статья.1
1. Утвердить бюджет сельского поселения Алхасты на 2022 год по расходам в сумме 13754,0 

тыс.руб. и по доходам в сумме 13754,0 тыс.руб. согласно следующей расшифровке:
1.1. Собственные доходы                                                                        -110,0  тыс.руб.
 -  Налог на доходы с физических лиц                                                       - 65,0 тыс.руб.
 -  Налог на имущество с физических лиц                                                - 25,0  тыс.руб.
 -  Земельный налог                                                                                     - 20,0 тыс. руб..
1.2. Дотации на выравнивание уровня
 бюджетной обеспеченности                                                                - 13330,0  тыс. руб.
 1.3. Субвенции на осуществление полномочий по 
  первичному воинскому учету бюджетам 
  муниципальных районов и городских округов 
  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты             -314,0 тыс. руб. 
Статья 2.   
Изменить приложения:      
• Приложение №1 Администраторы доходов
• Приложение №2 Доходы сельского поселения Алхасты 
• Приложение №3 Свод расходов 
• Приложение № 4 Распределение расходов
• Приложение № 5 Ведомственная структура

Статья 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в районной газете  «Знамя труда»
Статья 4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского совета       ___________________         Белхароев К.М. 

Приложение №1 
к Решению Алхастинского

сельского совета № 4/11
от «12»        05         2022 года

Администраторы доходов бюджета сельского поселения Алхасты на 2022г.
Код 

главы
код Наименование

902 Администрация сельского поселения Алхасты
182 10102021011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской Федерации, за  исключением до-
ходов, полученных физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.

182 10102022011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой.

182 10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах  поселений.

900 20235469100000150 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты по-
селений.

900 20216001100000150 Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности

900 20201003100000151 Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов.

900 20225467100000150 Субсидия на обеспечение развития и укрепления материаль-
но-технической базы

900 20235118100000150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.

900 20203029100000151 Субвенции  бюджетам поселений на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования.

900 20203999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений
900 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты по-

селений) для  осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за  несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы.

902 11105010050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах межселенных 
территорий муниципальных районов, а так же средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 11302021020000130 Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации лицензий на розничную продажу 
алкогольной продукции 

902 11302010010000130 Сборы за выдачу федеральным органом исполнительной 
власти лицензий на осуществление видов деятельности, 
связанных с производством и оборотом этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции

902 11402030050000410 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

902 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений.

902 11303050100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 
затрат бюджетов  муниципальных районов.

Приложение №2
к Решению Алхастинского 

сельского совета № 4/11
от «12»       05          2022г.

ДОХОДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛХАСТЫ НА  2022 ГОД

Наименование доходов Всего
1 3

Собственные доходы  в т.ч. 110,0
Налог  на доходы с физ. лиц 65,0
Налог на имущество физ. лиц 25,0
Земельный налог 20,0
ЕСХН 0,0
Доход от оказания платных услуг, получателями средств бюджета 0,0
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 13330,0
Субвенция на осуществления полномочий по первичному учету, где от-
сутствуют военный комиссариаты

314,0

Всего доходов 13754,0
 

Приложение №3
к Решению Алхастинского 

сельского совета № 4/11
от «12»       05        2022 года

Свод расходов по бюджету сельского поселения Алхасты на 2022 год

НАИМЕНОВАНИЕ 
СТАТЕЙ

Код Р 01 Р 01 Р 01 Р 02 Р 05 Р 08 Всего

Ап.у 
правл

Глава Обще-
гос.

ВУС ЖКХ ДК  

1 2 3 4 5 6 7 10 11
Оплата труда и 
начисления на 
оплату труда

210 1967,3 508,0 0,0 289,0 0,0 4686,0 7450,3

Заработная плата 211 1511,0 390,0  222,0  3599,0 5722,0
Соц.пособия и 
компенсации 
персоналу (ЛН 3дня)

266 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0

Начисления на 
оплату труда

213 456,3 118,0  67,0  1087,0 1728,3

Приобретение услуг 220 975,7 0,0 0,0 0,0 3336,0 689,0 5007,0
Услуги связи 221 24,0  0,0   24,0 48,0
Транспортные 
услуги

222 0,0  0,0  0,0 13,0 13,0

Коммунальные 
услуги

223 130,0    0,0 211,0 341,0

Коммунальные 
услуги

247/223 74,0    300,0 116,0 490,0

Арендная плата 
за пользование 
имуществом

224       0,0

Услуги по 
содержанию 
имущества

225 154,0    3036,0 85,0 3275,0

Прочие услуги 226 589,7  0,0   240,0 829,7
Автострахование 227 4,0      4,0
Налоги, штрафы 291-292 285,0 0,0 0,0 0,0  94,0 379,0
Прочие расходы 296   0,0    0,0
Поступление 
не финансовых 
активов 

300 329,0  100,0 25,0 70,0 400,0 924,0

Увеличение 
стоимости основных 
средств  

310 60,0     50,0 110,0

Увеличение 
стоимости 
нематериальных 
активов

320       0,0

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов

343 143,0   20,0 0,0 0,0 163,0

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов

346 126,0   5,0 70,0 100,0 301,0

Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов

349   100,0   250,0 350,0

Итого  3557,0 508,0 100,0 314,0 3406,0 5869,0 13754,0

Приложение № 4
к Решению 

Алхастинского сельского совета № 4/11 
от «12»       05         2022года

Распределение расходов из бюджета с.п. Алхасты
на  2022 г. по разделам и подразделам 

бюджетной классификации Российской Федерации
Раздел 

Подраздел 
Наименование раздела 2022 год

0100 Раздел 01. Общегосударственные вопросы 4165,0
 в том числе:  

0104 Аппарат управления 3557,0
0104 Глава администрации 508,0
0113 Другие общегосударственные расходы 100,0
0200 Национальная оборона 314,0
0203 Мобилизационная вневойсковая подготовка 314,0
0503 ЖКХ 3406,0

0503 Благоустройство 3406,0
0800 Раздел 08. Культура 5869,0
0801 Дом культуры 5869,0

 Всего расходов 13754,0

Приложение №5
к Решению Алхастинского

сельского Совета № 4/11
от «12»         _05_          2022 года

 Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Алхасты  
на 2022 год

№ 
п/п

Наименование Мин. РЗ ПР ЦС ВР Стат Сумма 
т.р.

I Администрации с.п. Алхасты 902      13754,0
 Аппарат управления  01 04 0020400   3557,0
       210 1967,3
  902 01 04 1010210010 121 211 1511,0
  902 01 04 1010210010 129 213 456,3
       220 975,7
  902 01 04 1010210020 244 221 24,0
     1010210020 244 223 130,0
     1010210020 244 225 154,0
     1010210020 244 226 589,7
     1010210020 244 227 4,0
     1010210020 247 223 74,0
  902 01 04 1010210020 851 291 230,0
  902 01 04 1010210020 852 291 0,0
  902 01 04 1010210020 853 291 5,0
  902 01 04 1010210020 853 292 50,0
  902 01 04   300 329,0
  902 01 04 1010210020 244 310 60,0
  902 01 04 1010210020 244 343 143,0
  902 01 04 1010210020 244 346 126,0
 Глава 902 01 04     
       210 508,0
  902 01 04 1010110010 121 211 390,0
  902 01 04 1010110010 129 213 118,0
 Другие общегосударственные 

расходы
902 01 13  244  100,0

 902 01 13 1010410030 244 226 0,0
   01 13 1010410030 244 349 100,0
II Национальная оборона 902 02     314,0
       210 289,0
 Содержание полномочий по 

первичному воинскому учету
902 02 03 1010351180 121 211 222,0

  902 02 03 1010351180 129 213 67,0
       300 25,0
  902 02 03 1010351180 244 310  
  902 02 03 1010351180 244 343 20,0
  902 02 03 1010351180 244 346 5,0

III ЖКХ 902 05     3406,0
 Уличное освещение 902 05 03 0110160010 247 223 300,0
 Прочие мероприятия по 

благоустройству
902 05 03 0110160050 244 225 1536,0

  902 05 03 0110160050 244 226 0,0
  902 05 03 0110160020 244 225 1500,0
  902 05 03 0110160050 244 346 70,0

IY Культура 902 08     5869,0
       210 4686,0
 Дом культуры 902 08 01 0310111250 111 211 3599,0
  902 08 01 0310111250 119 213 1087,0
       220 573,0
  902 08 01 0310111250 244 221 24,0
  902 08 01 0310111250 244 222 13,0
  902 08 01 0310111250 244 223 211,0
  902 08 01 0310111250 244 225 85,0
  902 08 01 0310111250 244 226 240,0
  902 08 01 0310111250 247 223 116,0
  902 08 01 0310111250 851 291 79,0
  902 08 01 0310111250 853 292 15,0
  902 08 01 0310111250 244 300 400,0
  902 08 01 03101L4670 244 310 50,0
  902 08 01 0310111250 244 346 100,0
  902 08 01 0310111250 244 349 250,0

АлХАСтинСКиЙ СелЬСКиЙ Совет


